
 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

na nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení podle 

ust. § 56 ZZVZ 

„Zajištění logistických služeb pro Nemocnici s poliklinikou 

Česká Lípa“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

IČO: 27283518 

se sídlem Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

 

 

 

 

  



1. Úvod  

Tato zadávací dokumentace se vztahuje k oznámení o zahájení zadávacího řízení (oznámení 

o zakázce), které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku 

Evropské unie, a obsahuje souhrn všech údajů a informací nezbytných pro řádné zpracování 

nabídek.  

Veřejná zakázka je zadávána postupem podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“).  

Tato zadávací dokumentace včetně jejích příloh vymezuje v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky a účast dodavatele v zadávacím řízení závazné požadavky zadavatele na 

plnění veřejné zakázky. Zadávací dokumentace je pro účastníky zadávacího řízení závazná.  

Práva a povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem a 

dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

Zadavatel nebude s dodavateli o podaných nabídkách jednat. 

2. Identifikační údaje zadavatele a zástupce zadavatele 

2.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Sídlo zadavatele Purkyňova 1849, 470 01 Česká Lípa 

IČO zadavatele 27283518 

Profil zadavatele http://profily.proebiz.com/profile/27283518 

2.2. Zástupce zadavatele pro zadávání veřejné zakázky 

Zástupce zadavatele: JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D., advokát  

 advokátní kanceláře GÜRLICH VÍTEK & PARTNERS 

Se sídlem:  Šafaříkova 201/17, 120 00 Praha 2 

Datová schránka: apcfyf4 

Kontaktní osoba:  JUDr. Libor Pikna, advokát 

e-mail:  pikna@akegv.cz 

Zástupce zadavatele pro zadání veřejné zakázky je zadavatelem zmocněn k výkonu 

zadavatelských činností, tj. je zmocněn k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 

průběhu zadávacího řízení s výjimkou úkonů uvedených v ust. § 43 odst. 2 zákona, tj. 

rozhodování o výběru dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího 

řízení nebo rozhodování o námitkách. 

3. Předmět veřejné zakázky 

3.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je poskytování logistických služeb zadavateli 

spočívajících v převzetí spotřebního zdravotnického materiálu a materiálu technického 

zabezpečení (dále společně jen „spotřební materiál“ a samostatně „SZM“ a „MTZ“) 

specifikovaného v Příloze č. 1 této zadávací dokumentace od jednotlivých dodavatelů 

v centrálním (konsignačním) skladu dodavatele, následné konsolidaci a kompletaci 

spotřebního materiálu a jeho následném dodání do stanic dle Přílohy č. 2 této zadávací 

dokumentace v množství určeném zadavatelem v jeho dílčích objednávkách. Má se přitom za 

to, že objednávka zadavatele na dodání spotřebního materiálu od zadavatelem určených 

http://profily.proebiz.com/profile/27283518


dodavatelů je vždy také objednávkou zadavatele na poskytnutí logistických služeb 

dodavatelem.  

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je současně skladování a vedení správy zásob 

spotřebního materiálu v centrálním (konsignačním) skladu provozovaném dodavatelem. 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky je rovněž provoz elektronického skladového 

systému a elektronického objednávkového systému a dále zřízení integrační vazby mezi 

objednávkovým systémem dodavatele a informačními systémy VEMA (veze 5) a REDMINE 

4.2 zadavatele. 

Současně je předmětem plnění veřejné zakázky správa dat vkládaných zadavatelem do 

informačního systému dodavatele prostřednictvím integrační vazby, včetně vytvoření a správy 

katalogu spotřebního materiálu ve formátu pro datové zpracování.  

Dodavatel rovněž vytvoří a zavede systém čárových či QR pro evidenci spotřebního materiálu 

a přenos takto kódovaných dat do informačních systému užívaných při plnění veřejné zakázky. 

Poskytnutí čteček těchto kódů není součástí plnění veřejné zakázky. Zadavatel je pořídí 

samostatně. 

Pro účely vytvoření oboustranné integrační vazby mezi skladovými a objednávkovými 

informačními systémy zadavatele a informačním systémem dodavatele, jakož i k užívání 

integrační vazby mezi uvedenými informačními systémy zadavatele a informačním systémem 

dodavatele, poskytne dodavatel veškerou potřebnou součinnost zadavateli a, je-li toho třeba, 

i jednotlivým provozovatelům skladových a objednávkových informačních systému zadavatele 

dle výše uvedeného, popř. i dodavatelům spotřebního materiálu. 

Dodavatel bude povinen poskytovat logistické služby v souladu s požadavky správné 

distribuční praxe v rozsahu stanoveném zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických 

prostředích in vitro a správnou skladovací praxí dle zákona č. 89/2021 Sb., o skladovacích 

prostředcích. Dodavatel bude dále plnit povinnosti dle nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) č. 2017/745 o zdravotnických prostředcích (MDR) a povede informace o spotřebním 

materiálu ve struktuře a formě dle nařízením MDR. 

Počet stanic uvedených v Příloze č. 2 této zadávací dokumentace se může během trvání 

smlouvy měnit s ohledem na provozní potřeby zadavatele. Pokud dojde ke zvýšení počtu 

stanic, nabídková cena vybraného dodavatele se nemění, není-li navýšení počtu stanic vyšší 

než 20 % oproti počtu stanic uvedeném v Příloze č. 2. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky a podmínek plnění veřejné zakázky, včetně 

popisu způsobu a procesu zahájení plnění veřejné zakázky a způsob realizace jednotlivých 

dodávek spotřebního materiálu je uvedeno v přílohách této zadávací dokumentace, zejména 

v Příloze č. 4 – Závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky.  

Za poskytované logistické služby obdrží dodavatel úhradu, která se bude sestávat ze dvou 

složek. První složkou úhrady bude paušální částka vyplácená zadavatelem za provozování 

konsignačního skladu. Druhou složkou odměny bude logistický poplatek, který bude dodavatel 

inkasovat od jednotlivých dodavatelů spotřebního materiálu, a to na základě právního vztahu 

mezi zadavatelem a těmito dodavateli. Tato druhá složka odměny bude určena procentem z 

ceny dodávaného spotřebního materiálu. 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky 10.500.000,- Kč bez DPH po dobu trvání 

této veřejné zakázky (4 roky). 

Zadavatel určil výši předpokládané hodnoty veřejné zakázky následovně: 



Předpokládaná hodnota spotřebního materiálu dodávaného prostřednictvím centrálního 

(konsignačního) skladu činí přibližně 27.000.000,-Kč ročně. Při stanovení předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky pak zadavatel vycházel z 9,5 % sazby logistického poplatku, kterou 

stanovil jako nejvýše přípustnou. Takto určená část předpokládané hodnoty činí 10.260.000,- 

Kč bez DPH. 

Takto stanovená předpokládaná hodnota představuje maximální nabídkovou cenu. 

Zadavatel připustí nabídky s maximální sazbou logistického poplatku 9,5% s tím, že 

překročení maximální nabídkové sazby (ceny) je důvodem pro vyloučení dodavatele z 

účasti v zadávacím řízení pro nesplnění zadávacích podmínek stanovených 

zadavatelem.  

Zadavatelem pevně stanovená platba za provozování konsignačního skladu činí 5.000,- Kč 

bez DPH měsíčně, tj. za 4 roky (48 měsíců) částku 240.000,- Kč 

Celková předpokládaná hodnota je učena součtem obou složek odměny dodavatele. 

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

• 60100000-9 Služby silniční dopravy 

• 63110000-3 Manipulace s nákladem 

• 63120000-6 Provozování skladišť a skladů 

• 72310000-1 Zpracování dat 

• 72320000-4 Databázové služby 

• 79991000-7 Kontrola stavu zásob 

4. Doba plnění veřejné zakázky 

Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let.  

5. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je areál zadavatele nacházející se na adrese jeho 

sídla. Zadavatel blíže odkazuje na Přílohu č. 3 (Orientační plán areálu zadavatele). 

6. Prohlídka místa plnění veřejné zakázky 

Areál zadavatele, ve kterém bude probíhat plnění veřejné zakázky, je z podstatné části veřejně 

přístupný. Dodavatelé se tedy mohou s místem plnění seznámit individuálně. 

Areál zdravotnického zařízení zadavatele je také popsán na interaktivní mapě dostupné na 

internetových stránkách zadavatele zde: https://www.nemcl.cz/nemocnice/mapa-arealu 

Některé části místa plnění, zejm. vnitřní prostory jednotlivých stanic, nicméně veřejně 

přístupné nejsou. Zadavatel bude z toto důvodu konat prohlídku místa plnění. 

Prohlídka místa plnění se bude konat 5. 1. 2023 v 10:00 hodin. 

Sraz zájemců o prohlídku místa plnění je před budovou B v areálu zadavatele. 

Zadavatel bude od účastníků prohlídky požadovat prokázání totožnosti jednotlivých fyzických 

osob, které se prohlídky účastní a dále prokázání příslušnosti ke konkrétnímu dodavateli 

s uvedením jeho identifikačních údajů (plnou mocí či pověřením zaměstnance). Zadavatel 

připustí k prohlídce vždy nejvýše 2 osoby za každého dodavatele. 

Prohlídka slouží pouze k seznámení s místem plnění. Nad rámec konkrétních dotazů k místu 

plnění jako takovému nebude zadavatel v průběhu prohlídky zodpovídat žádné dotazy, které 

by měly charakter vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 ZZVZ. 

  



7. Požadavky na kvalifikaci  

Kvalifikační požadavky stanovené zadavatelem jsou uvedeny v bodech 7.1. až 7.3. této 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel v souladu s ust. § 73 odst. 1 až 3 zákona stanovuje dále uvedené požadavky na 

prokázání splnění kvalifikace. 

Způsobilým pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) splní profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ, 

c) splní technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ. 

7.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Způsobilým není dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

1) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží. 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí výše 

uvedenou podmínku ad 1) splňovat tato 

právnická osoba a zároveň každý člen 

statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 

orgánu dodavatele právnická osoba, musí výše 

uvedenou podmínku ad 1) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické 

osoby a  

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu 

v statutárním orgánu dodavatele. 

3) Účastní-li se zadávacího řízení pobočka 

závodu  a) zahraniční právnické osoby, musí 

výše uvedenou podmínku ad 1) splňovat tato 

právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí výše uvedenou 

podmínku ad 1) splňovat osoby uvedené výše 

v odstavci 2) a vedoucí pobočky závodu. 

výpis z evidence Rejstříku trestů 

b) 

má v České republice nebo v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek 

potvrzení příslušného finančního 

úřadu a písemné čestné prohlášení ve 

vztahu ke spotřební dani 

c) 

má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění 

písemné čestné prohlášení 



Způsobilým není dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

d) 

má v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti 

potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení 

e) 

je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele 

výpis z obchodního rejstříku, nebo 

předložení písemného čestného 

prohlášení v případě, že dodavatel 

není v obchodním rejstříku zapsán 

 

Splnění podmínek základní způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. b), c) a d) zákona musí být 

dodavatelem prokázáno jak ve vztahu k území České republiky, tak ve vztahu k zemi jeho 

sídla. 

Za účelem prokázání splnění podmínek základní způsobilosti, které se prokazují předložením 

čestného prohlášení (písm. b) ve vztahu ke spotřební dani, písm. c), písm. e), pokud dodavatel 

není zapsán v obchodním rejstříku) využije dodavatel vzor čestného prohlášení, který tvoří 

Přílohu č. 7 této zadávací dokumentace. 

Doklady prokazující splnění základní způsobilosti nesmí být starší 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení. 

Základní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

7.2. Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) ZZVZ 

Profesní způsobilost splňuje dodavatel, který 

předloží  
Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje 

předložení výpisu z obchodního 

rejstříku nebo jiné obdobné evidence  

b) 

doklad prokazující oprávnění podnikat 

v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné 

zakázky, zejména doklad prokazující 

živnostenské oprávnění k činnostem: 

Skladování, balení zboží, manipulace s 

nákladem a technické činnosti v dopravě a 

zároveň Poskytování software, poradenství 

v oblasti informačních technologií, 

zpracování dat, hostingové a související 

činnosti a webové portály 

doklad o oprávnění k podnikání (výpis 

ze živnostenského rejstříku) 

pokrývající uvedené činnosti 

 

Povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace vedené 

v informačním systému veřejné správy (např. na obchodní rejstřík, www.justice.cz) nebo v 

obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový 

přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání 

požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. 



Pokud právní předpisy v zemi sídla dodavatele výše popsanou profesní způsobilost 

nevyžadují, dodavatel požadovaný doklad předložit nemusí. 

Doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle písm. a) výše (§ 77 odst. 1 zákona) nesmí 

být starší 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Profesní způsobilost lze prokázat výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

7.3. Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ 

Dodavatel je povinen prokázat splnění požadavků zadavatele na poskytnutí významných 

služeb za poslední 3 roky před zahájení zadávacího řízení předložením seznamu 

poskytnutých významných služeb ve formě obsažené v Příloze č. 7 této zadávací 

dokumentace.  

Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, 

který předloží 

Vymezení min. úrovně kvalifikačního 

předpokladu a způsob jeho 

prokázání 

seznam významných služeb poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele (vč. 

uvedení kontaktní osoby a jejích kontaktních 

údajů v rozsahu e-mail, telefonní číslo pro účely 

ověření významné služby) 

 

předložení seznamu významných 

služeb, z něhož musí jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel v uvedeném 

období posledních 5 let (počítáno od 

zahájení zadávacího řízení) poskytl 

minimálně 2 významné služby. 

Za významnou službu se pro účely 

prokázání splnění tohoto 

kvalifikačního kritéria považuje 

služba (zakázka), jejímž předmětem 

bylo poskytování logistických služeb 

spočívajících ve skladování a 

dopravě spotřebního zdravotnického 

materiálu od třetích subjektů 

poskytovateli zdravotních služeb.  

 

Každá významná služba musela být 

provozována alespoň po dobu 

jednoho celého roku.1  

 

Alespoň jedna významná služba 

musela zahrnovat dodání 

spotřebního zdravotnického 

materiálu ve finančním objemu 

nejméně 5.500.000,- Kč bez DPH za 

rok. 

 

 
1 K okamžiku zahájení zadávacího řízení musí být ukončen jeden celý rok (po sobě jdoucích 12 měsíců) 

poskytování služeb, překážkou není, pokud poskytování služeb pro objednatele nadále trvá. 



Pro účely tohoto technického kvalifikačního požadavku se rozumí: 

• „spotřebním zdravotnickým materiálem“ zdravotnické prostředky dle zákona č. 89/2021 

Sb., o zdravotnických prostředích nebo zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických 

prostředcích in vitro s výjimkou přístrojů, 

• „poskytovatelem zdravotních služeb“ poskytovatel dle § 2 odst. 1 zákona č. 372/2011 

Sb., o zdravotních službách. 

Zadavatel nepřipouští tzv. „sčítání“ kvalifikace a stanovuje, že všechny požadavky na 

minimální úroveň technického kvalifikačního požadavku lze splnit vždy pouze jednou 

referenční zakázkou. Nepřipouští tedy to, aby dodavatel jednotlivé požadavky na minimální 

úroveň prokazoval různými referenčními zakázkami či sčítáním např. finančního objemu 

různých referenčních zakázek. 

Výjimku ze zákazu sčítání kvalifikace zadavatel připouští k prokázání definice logistických 

služeb uvedených výše. Zadavatel povoluje, aby dodavatel tuto minimální úroveň prokázal 

samostatně referenční zakázkou na skladování spotřebního zdravotnického materiálu a na 

dopravu spotřebního zdravotnického materiálu. 

Pokud byla některá referenční zakázka plněna v zemi odlišné od České republiky, tak 

dodavatelé uvedou v předmětných dokumentech hodnotu referenční zakázky v měně této jiné 

země a zadavatel poté při posuzování dodaných referenčních zakázek provede přepočet 

hodnoty z jiné měny na české koruny dle kurzů zveřejněných Českou národní bankou ke dni, 

ve kterém bylo zahájeno toto zadávací řízení. 

7.4. Společná ustanovení ke splnění kvalifikace 

7.4.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady předloženými 

v prostých kopiích. Zadavatel nepřipouští nahrazení předložení dokladů čestným prohlášením 

v případě, kdy ZD požaduje předložení zvláštního dokladu. Dodavatel však může nahradit 

předložení požadovaných dokladů jednotným osvědčením dle ust. § 87 ZZVZ.   

V souladu s § 45 odst. 1 zákona postačí, předloží-li účastník kopie dokladů. V souladu s ust. 

§ 86 odst. 3 ZZVZ si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele před uzavřením smlouvy 

předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 

řízení předloženy.   

7.4.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

7.4.3.  Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. Pokud 

jsou vyžadovány doklady podle právního řádu České republiky, může být ze strany dodavatele 

předložen obdobný doklad vydávaný podle právního řádu země, ve které byl doklad vydán.  

K dokumentu musí být připojen překlad do českého jazyka, tato povinnost se však nevztahuje 

na dokumenty ve slovenském jazyce.  Výše uvedené se aplikuje na celou nabídku, nabídka 

tak může být podána ve slovenském jazyce.  

  



7.4.4.  Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 

výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady dle ust. § 83 odst. 

1 písm. a) až c) zákona a písemný závazek jiné osoby dle ust. § 83 odst. 1 písm. d) zákona k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 

bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

7.4.5.  Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

Pokud se dodavatelé účastní zadávacího řízení společně, prokazují základní způsobilost podle 

ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle ust. 77 odst. 1 ZZVZ, každý z dodavatelů 

samostatně. 

V souladu s § 103 odst. 1 písm. f) zákona zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti 

dodavatelů tito v nabídce doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky nesli všichni dodavatelé 

podávající společnou nabídku společně a nerozdílně. 

7.4.6.  Změny v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení 

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení 

ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto 

změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty 

prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího 

řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny a 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil výše popsanou povinnost oznámit změny v 

kvalifikaci, popřípadě povinnost doložit nové doklady k prokázání kvalifikace, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

7.4.7.  Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Dodavatelé jsou oprávněni v souladu s ust. § 228 ZZVZ předložit výpis ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů, který nahrazuje doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. 

§ 77 ZZVZ v tomto rozsahu v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než 3 měsíce.  

7.4.8.  Předložení certifikátu 

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném v certifikátu.  

7.4.9.  Důsledek nesplnění kvalifikace 

Nesplnění kvalifikace v plném rozsahu je nesplněním podmínky účasti v zadávacím řízení dle 

§ 37 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

  



8. Obchodní a platební podmínky 

Dodavatel je povinen podat nabídku pokrývající celý předmět plnění veřejné zakázky. 

Dodavatel nepřikládá do nabídky podepsaný návrh smlouvy. Smlouva bude s vybraným 

dodavatele uzavřena dle závazného vzoru smlouvy, který je přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace.  

Dodavatel doplní příslušné údaje do Přílohy č. 5 zadávací dokumentace (krycí list nabídky). 

Dodavatel není oprávněn žádné změny či doplnění oproti závaznému vzoru smlouvy či jiným 

zadávacím podmínkám.  

Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky prostřednictvím 

poddodavatele(ů). Poddodavatelské omezení zadavatel nestanovuje.  

V případě, že dodavatel v souladu s touto zadávací dokumentací prokázal splnění části 

kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část 

plnění poskytovat.  

Zadavatel dále upozorňuje, že za poddodavatele bude považovat jakoukoliv jinou osobu ve 

smyslu ust. § 83 zákona, tedy jakoukoliv fyzickou či právnickou osobu odlišnou od dodavatele, 

resp. odlišnou od osob podávajících společnou nabídku, nebude-li mu dodavatelem prokázán 

opak. Za tuto jinou osobu se nepovažují zaměstnanci dodavatele, resp. osob podávajících 

společnou nabídku. Zadavatel zvláště zdůrazňuje, že za poddodavatele bude považovat i ty 

právnické osoby, které tvoří s dodavatelem společný koncern. 

V případě využití poddodavatele je dodavatel povinen v rámci své nabídky předložit seznam 

poddodavatelů obsažený v Příloze č. 8 této zadávací dokumentace. Tato povinnost se 

vztahuje i na poddodavatele, jimiž dodavatel neprokazuje kvalifikaci. 

Dodavatel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal část splnění 

kvalifikace, jen ze závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem zadavatele, 

přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou původní 

poddodavatel prokázal za dodavatele; zadavatel nesmí souhlas se změnou poddodavatele 

bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné doklady předloženy. 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby dodavatelé uvedli nabídkovou cenu za plnění předmětu veřejné 

zakázky na krycím listu nabídky (příloha č. 5 zadávací dokumentace).  

Dodavatel uvede v nabídce procento sazby logistického poplatku, které nabízí, a to nejvýše 

na dvě desetinná místa. K případným dalším desetinným místům nebude zadavatel přihlížet 

ani pro hodnocení nabídek, ani pro případné uzavření smlouvy. 

Sazba logistického poplatku uvedená v nabídce představuje částku bez DPH. 

Takto určenou nabídkovou cenu již dodavatel nebude dále přepočítávat na konkrétní částku 

odpočtenou z celkového finančního objemu dodávaného spotřebního materiálu. 

Zadavatel doporučuje dodavatelům, aby si detailně prostudovali přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace – Seznam dodávaného materiálu, ve které je uveden seznam spotřebního 

materiálu dodávaného zadavateli a jeho předpokládané množství za jeden kalendářní rok. 

Předpokládaný objem dodávek spotřebního materiálu byl zadavatelem stanoven výhradně pro 

účely stanovení nabídkové ceny za plnění předmětu veřejné zakázky. Zadavatel nebude 

povinen služby ve výše uvedeném rozsahu vyčerpat (s výjimkou minimálního objemu 

uvedeného v závazném vzoru smlouvy). 



Dodavatel uvede nabídkovou cenu jako procentuální odměnu z ceny spotřebního materiálu, 

jehož správu a distribuci bude zajišťovat. Z každé zajištěné dodávky spotřebního materiálu do 

místa určení bude dodavateli vyplaceno dané procento z ceny tohoto materiálu jako jeho 

odměna za poskytování logistických služeb. Toto procentní určení odměny za poskytování 

logistických služeb zůstane po celou dobu plnění veřejné zakázky neměnné. Zadavatel dále 

při výpočtu této odměny nebude rozlišovat mezi různými druhy spotřebního materiálu. 

Toto procentuální stanovení odměny vyplní dodavatel na příslušné místo do krycího listu 

nabídky (příloha č. 5 zadávací dokumentace)  

Vedle nabídkové ceny odpovídající logistickému poplatku bude vybranému dodavateli za 

plnění veřejné zakázky náležet ještě paušální platba za provozování konsignačního skladu. 

Tuto paušální platbu zadavatel stanovuje jako fixní ve výši 5.000,- Kč bez DPH měsíčně. Bude 

po celou dobu plnění veřejné zakázky neměnná. Tato fixní částka není předmětem hodnocení 

a dodavatelé ji ve svých nabídkách nebudou uvádět. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním veřejné 

zakázky, včetně případných finančních rizik, inflace apod. Součástí sjednané ceny jsou 

veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady dodavatele nezbytné pro řádné a úplné 

poskytování služeb, není-li zadávacími podmínkami výslovně stanoveno jinak.  

Detailní platební podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 4 této zadávací dokumentace. 

9.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná. Nabídková cena může být dále 

měněna pouze za podmínek vyplývajících z Přílohy č. 4 této zadávací dokumentace. 

10. Posouzení splnění podmínek účasti  

Zadavatel posoudí, zda dodavatelé splňují podmínky účasti stanovené v této zadávací 

dokumentaci. Zadavatel je oprávněn ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů a dokladů a 

může si je také opatřovat sám.  

Za účelem zajištění řádného průběhu zadávacího řízení může zadavatel v souladu s § 46 odst. 

1 ZZVZ požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil předložené 

údaje nebo doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje nebo doklady.  

Zadavatel pověří k provedení posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a 

hodnocení nabídek komisi.  

11. Hodnocení nabídek  

Hodnocení nabídek bude provedeno dle jejich ekonomické výhodnosti, přičemž jediným 

kritériem hodnocení bude nejnižší nabídková cena představovaná sazbou logistického 

poplatku vyjádřeného v procentech. 

Procentní sazba uvedená na krycím listu nabídky může být uvedena nejvýše na dvě desetinná 

místa. 

Bude-li percentuální sazba logistického poplatku uvedena na více desetinných míst, 

zaokrouhlí ji zadavatel pro účely hodnocení nabídek na dvě desetinná místa, a to vždy 

nahoru. 

Zadavatel bude hodnotit výši nabídkové ceny dodavatele uvedené v souladu s odst. 9.1 

zadávací dokumentace v Krycím listu. Za výhodnější bude považována nabídka s nižší 

nabídkovou cenou. 

Nejnižší nabídkovou cenou se rozumí nejnižší percentuální sazba. 



V případě rovnosti nabídek dvou či více nabídek bude rozhodující nezaokrouhlená výše sazby 

logistického poplatku, byla-li pro účely hodnocení zaokrouhlena podle tohoto článku zadávací 

dokumentace. 

V případě, že nebude možno pořadí učit dle předchozího odstavce, bude zadavatel jako 

ekonomicky výhodnější hodnotit tu z nabídek se stejnou cenou, která byla podána dříve. 

12. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

Zadavatel připouští podání nabídek pouze prostřednictvím elektronického nástroje 
JOSEPHINE. 

Profil zadavatele v tomto elektronickém nástroji se nachází na adrese 
http://profily.proebiz.com/profile/27283518 

Zadavatel upozorňuje, že pro úkony podání elektronické nabídky je nutná registrace 
dodavatele v systému JOSEPHINE (http://josephine.proebiz.com), a proto zadavatel 
doporučuje včasné a podrobné seznámení se s uživatelským prostředím systému 
JOSEPHINE a jeho provozem a současně také provedení registrace s dostatečným 
předstihem.  

Informace o registraci v elektronickém nástroji a podání elektronické nabídky jsou dostupné 
neomezeným dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL:  

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf 

– https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf  

Veškeré doklady musí být dobře čitelné. Žádný doklad nesmí obsahovat opravy a přepisy, 

které by zadavatele mohly uvést v omyl.  

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení, 

ani za funkčnost elektronického nástroje JOSEPHINE. Zadavatel účastníkům zadávacího 

řízení doporučuje zohlednit rychlost jejich připojení k internetu při podávání nabídky tak, aby 

tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí finální odeslání 

nabídky do elektronického nástroje po nahrání všech příloh). 

Veškeré údaje o peněžních částkách v cizích měnách musí být přepočítány na koruny české, 

a to podle oficiálního kurzu vyhlášeného Českou národní bankou k prvnímu dni kalendářního 

měsíce, který předchází měsíci, v němž byla podána nabídka.  

Zadavatel doporučuje dodavatelům předložit nabídku v následující doporučené struktuře: 

- obsah nabídky, 

- krycí list nabídky obsahující identifikační údaje dodavatele v souladu s Přílohou 5, 

- doklady prokazující splnění kvalifikace [předkládá-li nabídku více dodavatelů rovněž 

písemný závazek v souladu s § 83 odst. 1 písm. d) a odst. 2) ZZVZ], 

- seznam poddodavatelů v souladu s Přílohou č. 8, 

- ostatní dokumenty, které mají dle dodavatele tvořit obsah nabídky. 

13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v rámci tohoto zadávacího řízení probíhá 

výhradně v českém jazyce. Písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem musí v 

souladu s § 211 odst. 3 zákona probíhat výhradně elektronicky. 

Pro možnost komunikace dodavatele se zadavatelem v elektronickém nástroji musí být 

dodavatel registrován v elektronickém nástroji.  

http://profily.proebiz.com/profile/27283518
http://josephine.proebiz.com/
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Manual_registrace_CZ.pdf
https://store.proebiz.com/docs/josephine/cs/Zkraceny_navod_ucastnika.pdf


Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují za řádně 

doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 

nástroji. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, 

případně, zda elektronický nástroj adresátovi odeslala na kontaktní e-mailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u účastníka 

zadávacího řízení zodpovídá vždy účastník zadávacího řízení. 

14. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude 

považováno za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují přímé nebo nepřímé odkazy na určité dodavatele, 

výrobky nebo patenty, vynálezy, užité vzory, průmyslové vzory, ochranné známky či označení 

původu, zadavatel připouští v souladu s ust. § 89 odst. 5 a 6 ZZVZ možnost nabídnout 

rovnocenné řešení. 

15. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat dodatečné informace k 

zadávacím podmínkám. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 

odst. 3 ZZVZ.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být podány elektronicky, přičemž zadavatel 

preferuje použití elektronického nástroje. 

16. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek je uvedena v oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném 

ve Věstníku veřejných zakázek, jakož i na profilu zadavatele a v elektronickém nástroji 

JOSEPHINE. Nabídky se dle § 107 odst. 1 zákona podávají písemně, a to vý hradně 

elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE. Nabídka musí být podána 

tak, aby byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek. 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 13 

zadávací dokumentace. Při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení bude 

elektronickým nástrojem automaticky použit veřejný klíč k zašifrování nabídky. 

Nabídky budou otevřeny po uplynutí lhůty pro podání nabídek postupem podle § 109 zákona. 

Vzhledem k povinné elektronické podobě nabídek se veřejné otevírání nabídek nekoná. 

17. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek provede zadavatel s ohledem na jejich elektronickou formu neveřejně, a to 

postupem podle ust. § 109 ZZVZ.  

18. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta (tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení dle § 40 ZZVZ nesmí ze 

zadávacího řízení odstoupit) činí 6 měsíců. Počátkem zadávací lhůty je konec lhůty pro podání 

nabídek.  



19. Výhrady zadavatele 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku 

v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v 

tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, 

který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 

a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž 

zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. Zadavatel nebude 

zodpovědný a ani nebude hradit řádné výdaje nebo ztráty, které mohou účastníkům vzniknout 

v souvislosti s jakýmikoliv aspekty zadávacího řízení.  

Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací dokumentaci před uplynutím lhůty pro 

podání nabídek. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení za podmínek uvedených v ust. § 127 ZZVZ.  

Zadavatel si vyhrazuje právo vyloučit účastníky řízení v souladu s § 48 zákona. Zadavatel 

upozorňuje, že dle § 48 odst. 7 zákona může vyloučit dodavatele, který je akciovou společností 

nebo má právní formu obdobnou akciové společnosti a nemá vydány výlučně zaknihované 

akcie. Zadavatel u vybraného dodavatele ověří naplnění tohoto důvodu pro vyloučení na 

základě informací vedených v obchodním rejstříku. Pokud z informací vedených v obchodním 

rejstříku vyplývá naplnění tohoto důvodu pro vyloučení, zadavatel dodavatele vyloučí ze 

zadávacího řízení. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.  

20. Podmínky uzavření smlouvy 

20.1. Doklady před uzavřením smlouvy 

Zadavatel podle § 104 zákona stanovuje jako podmínku pro uzavření smlouvy předložení: 

- dokladu o pojištění dle odst. 3.13 závazného vzoru smlouvy. 

20.2. Skutečný majitel 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s § 122 odst. 4 zákona bude u vybraného dodavatele, je-

li českou právnickou osobou, zjišťovat údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona 

upravujícího evidenci skutečných majitelů, a to z evidence skutečných majitelů podle téhož 

zákona. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 

výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 

evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel současně upozorňuje dodavatele, že vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou 

právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebude možné zjistit údaje o jeho 



skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů; k zápisu zpřístupněnému v evidenci 

skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. Zadavatel 

taktéž vyloučí vybraného dodavatele, který je zahraniční právnickou osobou, nepředloží-li 

údaje a doklady k prokázání skutečného majitele uvedené výše v této zadávací dokumentaci. 

21. Ochrana osobních údajů 

V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení kontaktní 

údaje jejich zaměstnanců a jiných pověřených osob a dále osobní údaje k prokázání 

kvalifikace dle požadavků stanovených v zákoně a v této zadávací dokumentaci. Subjekty 

údajů jsou v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, jiné kontaktní osoby 

(např. jednatelé), fyzické podnikající osoby v postavení dodavatele či poddodavatele a dále 

osoby, které dodavatel uvádí za účelem prokázání kvalifikace. V souladu s čl. 14 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení o ochraně osobních údajů 

(dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce a správce takto získaných osobních 

údajů svou povinnost informovat tyto subjekty údajů, jak je uvedeno dále. 

Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění 

kontaktu mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále za účelem 

provedení hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 

stanovených v zákoně o zadávání veřejných zakázek a v této zadávací dokumentaci. 

Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje na základě čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V 

případě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele 

ve výběru nejvhodnějšího dodavatele pro plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o 

zadávání veřejných zakázek. V případě vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále 

taktéž kontaktní osobní údaje za účelem splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní 

údaje taktéž na základě čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení. 

Osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů mohou být předány externím členům hodnotící 

komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení splnění 

podmínek účasti a dále dotačním orgánům a orgánům veřejné moci, zejména Úřadu pro 

ochranu hospodářské soutěže, z důvodu kontroly průběhu zadávacího řízení. 

Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu zadávací řízení jsou zpracovávány 

po dobu trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v ust. § 216 odst. 1 zákona, 

případně po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany orgánů vykonávajících dohled nad 

činností zadavatele či vyplývající ze zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve 

smlouvě s vybraným dodavatelem jsou zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu 

nezbytně nutnou pro vymáhání práv a povinností v souvislosti s touto smlouvu, nejméně po 

dobu stanovenou v ust. § 216 odst. 1 zákona, případně po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu 

ze strany orgánů vykonávajících dohled nad činností zadavatele či vyplývající ze zvláštních 

právních předpisů. 

Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 

15 Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení 

zpracování dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitku dle čl. 21 Nařízení v případě 

zpracování založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž má právo 

na přenositelnost údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním 

jeho osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo 

u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat na 

emailové adrese: vaclav.brozek@nemcl.cz. 



Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány v 

souvislosti se zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou 

informační povinnost dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace poskytované 

zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

22. Principy odpovědného zadávání 

Zadavatel dodržuje zásadu uvedenou v ust. § 6 odst. 4 zákona, tedy zadává tuto veřejnou 

zakázku v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona. 

Zadavatel uvádí, že předmětná veřejná zakázka je zadávána v souladu se zásadou 

environmentálně odpovědného zadávání, když v důsledku pokračování v centrálním systému 

logistických služeb bude i nadále podstatně redukován výpočet zavážejících vozidel v areálu 

zadavatele, jelikož spotřební materiál bude i nadále dovážen jednotně ze strany dodavatele 

logistických služeb.  

Zadavatel zjednodušuje účast malým a středním podnikům v zadávacím řízení předložením 

formulářů pro účely zpracování nabídky. 

Ve zbytku, dle zadavatele, nelze zásady dle ust. § 6 odst. 4 zákona v daném případě aplikovat, 

a to s ohledem na povahu plnění. 

23. Sankční opatření proti státní příslušníkům Ruské federace 

Zadavatel informuje dodavatele, že bylo vydáno Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. dubna 

2022 „kterým se mění nařízení (EU) č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 

činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině“ (dále jen „Sankční nařízení“), kterým 

bylo zadavatelům zakázáno zadat veřejnou zakázku: 

a) jakémukoli ruskému státnímu příslušníkovi, fyzické či právnické osobě nebo 

subjektu či orgánu se sídlem v Rusku, 

b) právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jsou z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených ve výše uvedeném písmeni a), 

nebo 

c) fyzické nebo právnické osobě, subjektu nebo orgánu, které jednají jménem nebo 

na pokyn některého ze subjektů uvedených ve výše uvedeném písmeni a) nebo b), 

a to včetně poddodavatelů, pokud jejich plnění představuje více než 10 % hodnoty zakázky, 

nebo společně s nimi. 

Vzhledem ke skutečnosti, že je zadavatel výše uvedeným Sankčním nařízením vázán, 

nemůže zadat veřejnou zakázku dodavateli, který spadá pod výše uvedené písm. a), b), c). 

Pokud dodavatel, který spadá pod uvedené písm. a), b), c), podá v tomto zadávacím řízení 

nabídku, či bude jako poddodavatele využívat osoby spadající pod výše uvedené písm. a), b), 

c), bude tato skutečnost důvodem pro jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení.   

V návaznosti na výše uvedené dodavatel zadavateli v nabídce předloží podepsané čestné 

prohlášení, které tvoří přílohu č. 10 této zadávací dokumentace, ve kterém čestně prohlásí, že 

není osobou spadající pod výše uvedená písm. a), b), c) ve smyslu Sankčního nařízení. 

24. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1: Seznam dodávaného materiálu; 

Příloha č. 2: Seznam stanic; 

Příloha č. 3 Orientační plán areálu nemocnice zadavatele 



Příloha č. 4: Závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky;  

Příloha č. 5: Krycí list  

Příloha č. 6: Čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 7: Seznam významných služeb 

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 9: Čestné prohlášení ve vztahu k sankčním opatřením proti státním příslušníkům 

Ruské federace 

 

 

V České Lípě dne (viz el. podpis) 

 

 

................................................................ 

Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. 

Ing. Pavel Marek, 

předseda představenstva a generální ředitel 

 

 


		2023-01-17T09:15:28+0100
	Ing. Pavel Marek




